

Giuseppe Alessandro

MANAGING ASSOCIATE

Giuseppe Alessandro è specializzato nella regolamentazione dei servizi bancari, assicurativi, finanziari e di investimento. Presta assistenza continuativa su tematiche di vigilanza e compliance, disciplina prudenziale, regole di governo e di organizzazione interna, regole di condotta e disciplina del prodotto. Si occupa inoltre di operazioni con rilevanti profili regolamentari, con particolare riferimento ai settori bancario, finanziario e del mercato mobiliare.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Managing Associate** | 2021
Legance - Avvocati Associati, Roma
- Senior Associate** | 2017 - 2021
Legance - Avvocati Associati, Roma
- Associate** | 2013 - 2017
Chiomenti Studio Legale, Roma
- Visiting Lawyer** | 2016
Gleiss Lutz, Francoforte, Germania
- Trainee** | 2012 - 2013
Hogan Lovells, Roma

FORMAZIONE

- 2015**
Abilitazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Salerno
- 2012**
Laurea in Giurisprudenza, *magna cum laude*, Università "LUISS - Guido Carli", Roma
- 2010 - 2011**
Programma Erasmus, Università Van Tilburg, Tilburg, Paesi Bassi



INFO

- Data di nascita**
1 giugno 1987
- Telefono**
+39 06 93 18 271
- Fax**
+39 06 93 18 27 403
- E-Mail**
galessandro@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Roma
- Lingue**
Italiano
Inglese

AREE DI ATTIVITÀ



Corporate Finance



Diritto delle Assicurazioni



Compliance



Financial Intermediaries
Regulations